
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 210              del  09/02/2018 

Determina n. 192           del 14/02/2018 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI RECAPITO ETICHETTE PER TESSERE 

ELETTORALI. CIG ZDF223E05A 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 210 del 
09/02/2018 
Numero Generale  del    

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

Premesso che: 

l’ufficio elettorale in vista delle elezioni politiche che si svolgeranno il prossimo 

04.03.2018 ha richiesto all’Ufficio Protocollo del Comune di Barletta di procedere al recapito 

delle etichette di aggiornamento del domicilio per le schede elettorali, trattasi di 

corrispondenza da recapitare all’interno del territorio Comunale. 

Che nello specifico il servizio, deve essere eseguito nel rispetto delle indicazioni 

riportate nella nota prot. 9371 del 06.02.2018 e quivi allegata. 

      Che considerata l’urgenza con cui bisogna procedere al recapito della suindicata 

corrispondenza con la nota prot. 9371 del 06.02.2018, inoltrata a mezzo PEC, sono state 

invitate le sotto elencate ditte specializzate nel settore a presentare, con inoltro a mezzo pec 

entro le ore le ore 20:00 del giorno 08.02.2018 al seguente indirizzo di posta elettronica: 

dirigente.affarigenerali@cert.comune.barletta.bt.it, la loro migliore offerta economica ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016: 

1. Post Service srl                                 Barletta 

2. Poste New System sas                      Barletta 

3. Gim Servizi                                       Modugnoggia 

 

        Dato atto che entro il termine stabilito dalla lettera di invito, le ore 20:00 del giorno 

30.12.2017 è pervenuta all’indirizzo pec: dirigente.affarigenerali@cert.comune.barletta.bt.it 

una sola offerta: 

1. L’offerta della Ditta Post Service srl di Barletta, protocollata in ingresso al nr. prot. 10303 

del   09.02.2018 ed  indicante in € 0,30 (più IVA al 22%) il prezzo unitario di spedizione 

di ogni singola busta ; 

si ritiene opportuno ed economicamente vantaggioso accettare il preventivo di spesa 

presentato dalla Ditta Post Service srl di Barletta la quale, ha offerto di procedere alla 

spedizione delle circa 1800 buste ad un costo unitario di € 0,30 (più IVA al 22%); 

  

         Preso atto inoltre, della dichiarazione presentata dalla Ditta Post Service srl e resa ai 

sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 28.12.200 n. 445 e s.m.i. (allegata ai soli fini finanziari); 

 

     Verificata la regolarità contributiva della Ditta Post Service srl mediante richiesta del 

“Durc on line”, protocollato in ingresso in data 09.02.2018 al prot. 10303 ed avente validità 

dal 27.11.2017 al 27.03.2018 (allegato ai soli fini finanziari); 

 



Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto in data 

09.02.2018 all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo 

Gara (CIG): ZDF223E05A 

 

 

Visti: 

 

Il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

Il regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei 

dirigenti; 

Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

Il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi,  

approvato con deliberazione di C.S. n. 1089 del 05/06/2013; 

 

       Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

1) Di approvare il preventivo di spesa prot. 10303 del   09.02.2018 presentato dalla Post 

Serrvice srl di Barletta (ALL_1); 

2) Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e smi, il servizio di 

recapito di circa 1800 buste al costo unitario di spedizione di € 0,30 + IVA al 22%; 

3) Di impegnare la somma di € 660,00 sul capitolo di spesa 9241104, del Bilancio 

Pluriennale di previsione 2017/2019, annualità 2018; 

4) Di dare atto che è stato acquisito in data 09.02.2018 il seguente CIG ): ZDF223E05A; 

5) Di dare atto che l’offerta presentata, inoltre, dovrà intendersi comprensiva di tutti gli 

oneri assicurativi e previdenziali, sollevando l'Amm.ne Comunale da ogni responsabilità 

nei confronti di persone o cose; 

6) Di dare atto che con successivo provvedimento verrà disposta la liquidazione delle spese, 

a seguito dell’effettivo svolgimento del servizio e conseguente emissione di relativa 

fattura elettronica; 

7) di nominare  ai sensi dell’art. 101 del d.Lgs 50/2016, responsabile unico del 

procedimento, la dr.ssa Rosa di Palma che, per l’esecuzione si avvarrà del direttore 

dell’esecuzione dr.ssa Rossella Messanelli; 

8) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio Finanziario, per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 

spesa ed al Settore Servizi Istituzionali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line;ù 

9) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” ai 

sensi dell’art. 23 del D.L. 33/2013. 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente del Settore 
Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3223688



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.192 del 14/02/2018

15/02/2018Data: Importo: 660,00

Oggetto: SERVIZIO DI RECAPITO ETICHETTE PER TESSERE ELETTORALI. CIG ZDF223E05A

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 623.412,00
439.816,10

660,00
440.476,10
182.935,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 50.000,00

25.700,00

660,00

26.360,00

Disponibilità residua: 23.640,00

Capitolo: 9241104

Oggetto: Spese postali ufficio archivio

Progetto: Altri servizi generali

116 Uffici Deliberazioni,Archivio, Messi e Centralino - Dipalma

116 Uffici Deliberazioni,Archivio, Messi e Centralino - DipalmaResp. servizio:

2018 725/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 725/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 725/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 15/02/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



COMUNE DI BARLETTA

Visti

210

SERVIZIO DI RECAPITO ETICHETTE PER TESSERE ELETTORALI. CIG ZDF223E05A

2018

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 45 Nr. adozione generale: 192
14/02/2018Data adozione:

15/02/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  14/02/2018                          N°  192 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 16/02/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 03/03/2018 

 

 

Barletta, lì 16/02/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


